LEI MUNICIPAL Nº 2027
Autoriza abertura de Crédito Suplementar, no valor
de NCr$ 38.863,32.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito

Suplementar no Orçamento da Prefeitura Municipal, no valor de
NCr$ 38.863,32 (trinta e oito mil, oitocentos e sessenta três
cruzeiros novos e trinta e dois centavos), para suprir gastos e
reforço das seguintes verbas:

Código 3.1.3.2.01 - Publicações...............NCr$  1.500,00
Código 4.1.4.1.01 - Aquis.Móveis e Maquinas...NCr$  1.000,00
Código 3.1.4.8.19 - Eventuais.................NCr$  3.500,00
Código 3.2.1.1.19e- Aux.Junta Conciliaçπo Julg.
Código 3.1.2.2.42 - Mat. p/ Conerv. Pontes e Pontilhões
Código 3.1.2.3.42 - Materiais Diversos........NCr$  5.000,00
Código 3.1.2.4.42 - Materiais para Conservaçπo de Veículos
Código 3.2.4.1.82a- Vva. Otacílio Viau........NCr$     47,76
Código 3.2.4.1.82b- Vva. Emma de Lay..........NCr$     47,76
Código 3.2.4.1.82c- Prof.André A. dos Santos..NCr$    133,90
Código 3.2.4.1.82d- Carlos Perugino de Mello..NCr$    133,90
Código 3.1.4.1.85 - Assistência a Indigentes..NCr$  5.000,00
Código 3.1.2.2.99 - Conservaçπo Prédios DIMEP.NCr$  4.000,00
Código 4.1.1.6.99 - Construçπo rede telef.Inter.

Código 3.1.4.1.01 - Eventuais Câmara Municipal
Art.  2º  -  Servirá  de  recurso  para  atender  as

suplementações do artigo anterior:
a)  Pela  arrecadaçπo  a  maior  já  verificada  nas  rubricas

abaixo:
Taxa de Expediente............................NCr$  5.208,04
Outras receitas patrimoniais..................NCr$  5.900,00
Multas........................................NCr$  1.000,00
Eventuais.....................................NCr$ 11.000,00
Alienações em geral...........................NCr$  2.300,00
b) Pela reduçπo das seguinte verbas:
Código 3.1.1.1.19a - Salários Consultor Jurídico
Código 3.1.1.1.40a - Vencimentos-Secçπo de Obras
Código 3.1.1.1.61a - Vencimentos-Educaçπo Cultura
Código 3.2.8.7.81  -  Cota ao BNH.............NCr$  1.800,00
Código 3.2.8.7.81  - Seguro Coletivo dos Func.NCr$  2.000,00
Código 3.1.1.1.951 - Salários de Dentistas....NCr$  1.393,80
Código 3.1.1.1.99  - Salários de Diaristas ...NCr$  1.389,48
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei

entrará em vigor na data de sua promulgaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, 25 DE JULHO DE

1967.a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1